
序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

1 文化部 文化部
文化部文化

資產局

花蓮文化創意園區0403地震建物

損害搶修統包工程採購案
其他土木工程 18,395,821 18,376,294 113/09/06 113/09/13

東部地區－

全區
否

災後緊急處理、搶

修、搶險之工程;

維護管理相關工程

2 文化部
國家人權博

物館
無

白色恐怖綠島紀念園區文化景觀

工程
其他土木工程 38,067,316 36,800,000 113/09/18 113/09/30

臺東縣－全

區

是，已依

規定於下

列階段辦

理生態檢

核

已於規劃、

設計階段辦

理

3 文化部
國立傳統藝

術中心
無

臺灣歌仔戲中心綜合大樓多功能

教室及排練室隔間工程

其他用途建築

工程
3,928,142 3,925,271 113/08/28 113/09/02

高雄市－左

營區
否 維護管理相關工程

4 經濟部

台灣糖業股

份有限公司

台南區處

文化部文化

資產局

善化糖廠製糖產業博物館空間整

修第二~三期工程
其他土木工程 19,950,000 19,300,000 113/09/05 113/09/10

臺南市－善

化區
否 維護管理相關工程

5 金門縣政府
金門縣文化

局

文化部文化

資產局

金門縣歷史建築薛芳見洋樓緊急

加固及保護工程
其他專業工程 2,090,012 2,088,000 113/09/12 113/09/13

離島地區－

全區
否

災後緊急處理、搶

修、搶險之工程

6 新竹縣政府
新竹縣政府

文化局

文化部文化

資產局

歷史建築關西豫章堂羅屋書房修

復及再利用工程
其他專業工程 35,747,391 33,900,000 113/08/30 113/09/09

新竹縣－關

西
否 維護管理相關工程

7 新竹縣政府
新竹縣政府

文化局

文化部文化

資產局

新竹縣歷史建築竹北東平問禮堂

修復及再利用工程
其他專業工程 26,987,995 26,200,000 113/09/09 113/09/10

新竹縣－竹

北
否 維護管理相關工程

文化部及所屬機關(構)113年9月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期113.09.01-113.09.30

第 1 頁，共 2 頁



序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)113年9月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期113.09.01-113.09.30

8 雲林縣政府 雲林縣政府
文化部文化

資產局

歷史建築虎尾糖廠虎尾驛周邊環

境整理與修建工程
其他專業工程 2,652,341 2,260,000 113/09/24 113/09/26

雲林縣－虎

尾
否 維護管理相關工程

9 基隆市政府
基隆市文化

觀光局

文化部文化

資產局

「基隆市和平島B考古遺址」解

說中心新建工程（第一期）

其他用途建築

工程
154,486,194 154,000,000 113/07/31 113/09/05

基隆市－中

正區
維護管理相關工程

10 交通部

國營臺灣鐵

路股份有限

公司

文化部文化

資產局

歷史建築舊花蓮鐵路醫院保存緊

急搶修工程(0403花蓮地震緊急

搶修案件)

其他用途建築

工程
6,431,245 6,400,000 113/09/12 113/09/16

花蓮縣－花

蓮

災後緊急處理、搶

修、搶險之工程

備註：

1.建築工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5121~5129、5153、5161~5165、5171~5175、5177~5180。

2.其他土木工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5134~5137、5139~5140、5151~5152、5154~5159、5166、5169、5176。

3.各機關生態檢核辦理情形係依據各機關所填之決標公告。

4.調查範圍：150萬元以上工程標案，包括本部及所屬機關(構)辦理之公共工程或中央機關、直轄市、縣(市)受本部補助之公共工程。

第 2 頁，共 2 頁


